
O B S A H

H  TIT U L N í STRANA

Znojmo (Foto: archiv města Znojma)

■ i NÁZOR

Zavést mýtné na komunikace nižších tříd? Ano! Určité ano!
(Antonín Lízner)___________________________________________1

■  SPEKTRUM_________________________________ :________ 4

Ш KAUZA

Dluhy obcím by se mohly platit i z příspěvku na živobytí
(Ivan Ryšavý)_____________________________________________ 6

В EKONOMIKA

Víme vůbec, jakou kvalitu veřejných služeb máme chtít?
(Ing. Luděk Tesař)_________________________________________ 8

Vozidla Bonetti už i na trhu v Č R ____________________________ 9

Loni se finanční hospodaření obcí vezlo na vlně transferů
(Ing. Eduard Komárek)____________________________________ 10

Také chytrá obnova veřejného osvětlení může šetřit peníze
(Ivan Ryšavý)____________________________________________ 12

Moderní regulační jednotky snižují spotřebu i náklady
(Ing. Jiří Koblížek)_____________ ;_________________________ 13

Úspory nákladů na veřejné budovy? Zkuste Buildpass
(Ivan Ryšavý)____________________________________________ 14

B I N F O R M A Č N Í  A KOMUNI KAČNÍ  TECHNOLOGIE

Virtualizace šetří náklady (Jaroslav W in te r)____________________16

Digitální televizní vysílání je ve finiši (Jaroslav W in te r )__________ 17

Veřejná správa a internet/53 (Ing. Václav Koudele)______________ 17

В MANAGEMENT

Komunikaci s občany zlepšíte, pokud znáte jejich názory/2
(prof. PhDr. Miroslav Foret, CSc.)____________________________ 18

»Okrajový« není »zbytečný« (Mgr. Jana Haklová)______________ 19

В EVROPSKÁ UNIE

Vzdělávání v eGon centrech: Zkušenosti jsou d o b ré ____________ 20

В PŘÍLOHA: OBCE A ODPADY

Nakládání s odpady by mělo podléhat cenové regulaci
(Ivan Ryšavý)____________________________________________ 21

Zdounky získaly nový sběrný dvůr____________________________23

V Nové Pace se neplatí za odpad. Radnice svého kroku nelituje 
(Ivan Ryšavý)____________________________________________ 24

Recyklujte s námi, zvou hasiči_______________________________26

Environmentální účet pro obce _____________________________ 26

Soláry a skládky: Podobné účty?_____________________________ 28

EKOLAMP: Každý může pomoci životnímu prostředí____________ 29

Recyklace má smysl: Systém funguje !_________________________ 30

I tak lze šetřit životní prostředí (Miroslav Rožnovský)___________ 30

Multifunkční zařízení vyrábí kompost i palivo (Luboš Hora)______ 32

Sběr a svoz bioodpadů ze separace v domácnostech
(Mgr. Tomáš Chudárek, prof. RNDr. Jiří Hřebíček, CSc.)__________ 32

Už došlo také na použitý olej z fritovacích hrnců______________ 34

Nádoby na zelený odpad fu n g u jí______ ____________________ 34

В TÉMA: VEŘEJNÉ STAVBY V OBCÍCH

Potřebě poskytovat sociální služby neodpovídá stav financí
(PhDr. Miloš Charbuský, Ing. Jan Stejskal)_____________________ 35

Nízkoenergetická výstavba bude brzy povinností______________ 36

Horninový zásobník topí i chladí (Ing. Zdeněk Rozehnal)_______ 37

S Ligou proti barié rám ___________________________________38

Euroklíč odemkne výtah i W C _____________________________ 38

Řešení brownfields jako cohousing (Ing. Dana Měšťanová, CSc.) __ 39

Jízda po nové dálnici nenahradí posezení s přáteli v parku______ 40

Kuchyňská sůl čistí vodu____________________________________40

Zahrada otevřená pro všechny (Kateřina Urbanová)____________ 41

В SPRÁVA A ROZVOJ

К turistickým lákadlům patří památky i delší otevírací doba
(Mgr. Simona Dvořáčková)_________________________________ 42

Klub personalistů ve veřejné správě se začíná prosazovat
(Ing. Jaromír Zajíček, M P A )______   44

Když radnice naslouchá lidem (Ing. Josef Matocha)_____________45

Prostorové plánování v Nizozemsku: Inspirace pro ČR
(Ing. Ivana Brdárska, PhDr. Martin Dohnal, Ph.D., Bart Muskens) __ 46

Město stromů bude i »městem květin« (Ing. Eva Wojnarová)____ 47

B Ž I V O T N Í  PROSTŘEDÍ

Zeleň -  symbol moderní obce. Co chybí, aby sídla rozkvetla
(Ing. Stanislav F lek)_______________________________________48

Velké Pavlovice: Příjemné místo pro život mezi sady a vinicemi 
(Ing. Stanislav F lek)_______________________________________48

Zneškodňování odpadních vod: Rok 2015 není hrozbou »malým«
(Ing. Ivan Nesměrák, Ing. Ludvík Koumar, CSc.)_______________ 50

Vraky nemusí obec tolik stát
(Ing. Petr Langmajer, Ing. Martin Stifter, CSc.)_________________ 51

В LEGISLATIVA

Čekání na novelu loterijního zákona_________________________52

Obec a závazkové právo /3 (Mgr. Jana Zwyrtek Hamplová)______53

Nová pravidla pro dohodu o nájemném______________________ 53

Odměňování člena zastupitelstva ve zvláštních případech /3
(Mgr. Jan B ře ň )________________   54

Nová organizace úřadů prácwe (Mgr. Olga Bičáková)___________ 55

Starosta je »jen« první mezi rovnými (Mgr. Jiří Němec)__________ 56

Ue Sbírky zákonů (Mgr. Jan Břeň)____________________________56

В PRÁVNÍ  P O R A D N A _________________________________ 58

В SERVI S_____________________________________________ 60

MODERNÍ OBEC -  Měsíčník vydavatelství Economia Uzávěrka tohoto čísla: 20. 5. 2011


